
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Baima Besquet Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI NOLE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 
 

Determinazione del Responsabile 
 SETTORE AFFARI GENERALI - 

AMMINISTRATIVI 
 
 

 

N. 965 del 04/10/2024 Reg. Gen. 
 

   N. 139 del 04/10/2024 
 
 

 
 

 
Responsabile del Settore: BARBATO dott.ssa Susanna 

 
================================================================== 

 
 
OGGETTO : SERVIZIO DI SOSTEGNO AI CITTADINI IN SITUAZIONE DI 
EMERGENZA ABITATIVA BIENNIO 2024-2026. TRASFERIMENTO SOMME 
PROGETTO INDIVIDUALE. 
 
 

================================================================== 
 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di ottobre il Responsabile del settore adotta la 
seguente determinazione: 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Baima Besquet Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 Visto il decreto del Sindaco n. 7 in data 05.07.2024 con il quale è stato nominato il Segretario Comunale 

dott.ssa Barbato Susanna quale Responsabile del Settore Affari Generali – Amministrativi; 
 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 04.02.2020 ad oggetto: “Delega al Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali (C.I.S. Ciriè) della gestione del servizio di sostegno ai 
cittadini in situazione di emergenza abitativa” con cui si è provveduto a delegare al C.I.S. di Ciriè la 
gestione del “Servizio Emergenze Abitative” così come definito nel documento “Linee di indirizzo per il 
sostegno di cittadini in situazione di emergenza abitativa”; 

 
 Dato atto che gli oneri economici derivanti dal sostegno ai nuclei famigliari in situazione di emergenza 

abitativa sono di competenza dei Comuni di residenza dei nuclei stessi; 
 
 Vista la determinazione n. 110 del. 18.07.2024 ad oggetto “Servizio di sostegno ai cittadini in situazione 

di emergenza abitativa biennio 2024-2026. Adeguamento Istat e variazione impegno di spesa.” con cui è 
stata impegnata la somma complessiva di € 23.260,01 (IVA 5% inclusa), di cui € 8.676,67 per l’anno 
2024 così suddivisi: 
- € 4.635,88 (IVA 5% inclusa) per la copertura dei costi fissi; 
- € 4.040,79 (IVA 5% inclusa) per la copertura dei costi variabili; 
 

 Vista la nota del C.I.S, acclarata al nostro prot. 5959 del 13.06.2024, con la quale si informa il Comune 
di Nole in merito ad una situazione di emergenza abitativa, nella quale viene allegato il prospetto relativo 
ai costi vivi parziali, i quali sono stati anticipati dalla Coop. Dalla Stessa Parte a fronte di autorizzazione 
del Comune di Nole; 

 
 Vista la nota prot. n. 6030 del 14.06.2024 in risposta al C.I.S. con la quale si è provveduto ad autorizzare 

l’intervento proposto assicurandone la copertura finanziaria;  
 

 Vista la nota della Cooperativa Dalla Stessa Parte acclarata al nostro prot. 8661 del 20/08/2024 con la 
quale si richiede di trasferire al C.I.S. la somma relative alle spese sostenute per un progetto 
individualizzato per un nucleo familiare le cui attività si sono svolte nell’anno 2024 per un importo pari 
ad € 1.689,75; 

 
 Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse; 
 
 Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 12.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026; 

 
 Visti: 

- il Codice di Comportamento del Comune di Nole (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29.12.2022; 

- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2024/2026 del Comune di Nole approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2024; 
 

 Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 
 

 Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Baima Besquet Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 

 
 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  

 
 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, ai 

sensi dell’art.107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
  
 Ritenuto nulla ostare alla liquidazione di detta somma; 
 

DETERMINA 
 

1. di traferire, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, al 
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali di Ciriè con sede in Piazza castello n. 20 - Ciriè 
P. IVA – C.F.  07233850010 la somma di € 1.689,75 (IVA inclusa) quale rimborso spese sostenute per la 
gestione di un progetto individualizzato di emergenza abitativa la cui attività si è svolto nel corso 
dell’anno 2024; 
 

2. di imputare la somma di € 1.689,75 IVA inclusa al cap. 1888.99 “Interventi di assistenza in favore delle 
famiglie” gestione del bilancio di previsione 2024/2026, esigibilità 2024; 

 
3. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari non è stato richiesto il codice CIG in quanto 

trattasi di trasferimenti di fondi in favore di soggetti pubblici per la copertura di costi per le attività 
istituzionali dell’ente; 

 
4. di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro 

il quarto grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per il pagamento delle 

suddette somme. 
 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’istruttore 
amministrativo sig.ra Garzena Eliseba e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefonico al 
n. 011 9299711. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

( F.to BARBATO dott.ssa Susanna ) 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nole.  Responsabile Procedimento: Baima Besquet Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo 
 
  
Nole, li  08/10/2024  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 BARBATO dott.ssa Susanna 

________________________________________________________________________ 
 

 


